~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 128. DE 1998

O Vice-Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no exercício
da Presidência e no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ELISETE MENDES DE ARAÚJO XAVIER, matrícula nO
11.127-64, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Cláudio Monteiro, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.874/93-CLDF).

2 - EXONERAR JARBAS DE OLIVEIRA PAIS, matrícula nO 13.080-54, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Cláudio
Monteiro, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.220/93-CLDF).

3 - NOMEAR JORGE ALEXANDRE DA SILVA SOBRINHO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.994/98-CLDF).

4 - EXONERAR MÁRCIA MADALENA BOUCHER, matrícula nO 12.827-31,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado César
Lacerda, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.876/96-CLDF).

5 • EXONERAR THEREZA CHRISTINA LEITE BEZERRA, matrícula nO
12.595-26, do Cargo Especial de Gabine~el CL-06, do Gabinete Parlamentar do
Deputado César Lacerda, bem como NOMl:A-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-08, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.946/95-CLDF).

6 - EXONERAR FABIANA OLIVEIRA MATOS, matrícula nO 13.426-44, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000. 196/98-CLDF).

7 - EXONERAR WILLlAN FRANCISCO DE ARAÚJO, matrícula nO
12.952-28, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.097/97-CLDF).

8 - EXONERAR GUSTAVO GUILHERME LEON CHAUVET, matrícula nO
13.093-45, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José (Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.850/97-CLDF).

9 -EXONERAR JÚLIO WEBER MACHADO DOS SANTOS, matrícula nO
12.775-24, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-11, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.501/95-CLDF).

10 - NOMEAR PELAGlO DUARTE SOUSA GONDIM para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José
(Resolução n° 143/97 - Processo nO 001.275/95-CLDF).

A:\MINUTA9.DOC

~. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - NOMEAR VENÂNCIO RAMALHO BRASILEIRO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Ramalho
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.405/97-CLDF).

12 - EXONERAR SEBASTIÃO GERALDO VIANA, matrícula nO 13.519-37,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PDT, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na referida Liderança (Resolução nO
125/97 - Processo nO 000.828/93-CLDF).

13 - EXONERAR LUIZ CARLOS FERREIRA DA SILVA, matricula nO
12.546-39, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Tadeu Filippelli, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.093/95-CLDF).

14 - EXONERAR ROZENDO FERREIRA PINTO, matrícula nO 12.583-38,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LO, ad referendum da Mesa Diretora, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (autorização dada
pela Mesa Diretora em sua 78 Reunião, realizada em 24/03/97 e Resolução nO 143/97
Processo nO 000.027/95-CLDF).

15 - EXONERAR RONALDO CORRÊA, matrícula nO 13.315-53, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.880/97-CLDF).

16 - EXONERAR LOURENÇO BIA SAMPAIO, matrícula nO 10.552-54, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benlcio
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.021/93-CLDF).

17 - NOMEAR IBANES ROCHA BARROS, requisitado da Universidade
Estadual do Piauí, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Benício Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.833/98-CLDF).

18 - NOMEAR VERUSKA PFEIFER RACHID para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.832/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 17 de abril de 1998.

--==- - --?
~~v'

eputado LUIZ ESTEVÃO
Presidente em exercício

A:IMINUTA9.00C